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УК Р А Ї Н А

ВАСИЛІВСЬКА   РАЙОННА  РАДА

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ

шостого скликання                   

дев’ята сесія 
Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я
25   листопада   2011р.                                                                
             № 18
Про внесення змін до Цільової програми протидії захворюванню 

на туберкульоз у Василівському районі на 2007-2011 роки


На підставі п. 16. ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою поліпшення епідемічної ситуації, шляхом зниження показників захворюваності та смертності населення Василівського району від туберкульозу, Василівська районна рада 

ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни до Цільової програми протидії захворюванню на туберкульоз у Василівському районі на 2007-2011 роки виклавши розділ «Заходи і завдання щодо протидії захворюванню на туберкульоз у Василівському районі на 2007-2011 роки» Програми в новій редакції, що додається.

Голова районної ради






          С.В. Джуган
Додаток

до рішення дев’ятої сесії
районної ради шостого скликання

від 27 листопада 2011 р. № 18
7. Заходи і завдання

щодо протидії захворюванню на туберкульоз у Василівському районі на 2007- 2011 роки

	Завдання і показники
	Розподіл за роками
	Найменування заходу
	Відповідальні за виконання
	Термін викон

(роки)
	Орієнтований обсяг фінансування ( тис. грн.)

	
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	
	
	
	всього
	У тому числі за роками

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010
	2011

	Невідкладні заходи

	1.Управління Цільовою Програмою протидії захворювання на туберкульоз у Василівському районі на 2007-2011 роки

	Кількість перевірених ЛПЗ району щодо дотримання законодавства з питань проведення профілактичної роботи
	33
	33
	33
	33
	33
	1.1. Встановлення контролю за дотриманням законодавства з питань протидії туберкульозу ита проведення профілактичної роботи серед осіб, що належать до груп ризику . стосовно захворювання на туберкульоз
	ЦРЛ , МРПТД, 
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	Кількість перевірених ЛПЗ району щодо стану законання заходів Програми
	33
	33
	33
	33
	33
	1.2.Здійснення моніторингу та оцінки стану виконання заходів Програми
	ЦРЛ , МРПТД, 
	2007-2011рр
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	2. Організація надання медичної допомоги

	Відсоток вперше виявлених хворих на туберкульоз , який діагностовано на амбулаторному етапі
	20
	30
	40
	50
	60
	2.1.Залучення ЛПЗ до вирішення питання  організації своєчасного виявлення туберкульозу та лікування хворих на амбулаторному етапі
	ЦРЛ , МРПТД, 
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	Відсоток пацієнтів що пройшли лікування на амбулаторному етапі, серед тих що не виділяють збудників туберкульозу в навколишне середовище
	20
	40
	50
	100
	100
	2.2. Створення кабінетів контрольованого лікування на амбулаторному етапі
	ЦРЛ , МРПТД, 
	2008
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	3. Виявлення та діагностика хворих

	Відсоток вперше виявлених хворих на туберкульоз, який діагностовано за методом мікроскопії мазка
	20
	30
	40
	50
	60
	3.1.Виявлення хворих за методом мікроскопії мазка мокротиння та рентгенофлюоро

графії
	ЦРЛ , МРПТД, , УМВС України в Василівському районі
	постійно
	40.9
	8,3
	8,3
	8,3
	16.0

	
	
	
	
	
	
	3.2. Виявлення хворих щляхом проведення профілактичних оглядів населення , у відповідності з діючим законодавством та контроль за виконання цих завдань
	ЦРЛ , МРПТД,  райСЕС
	постійно
	176,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	Відсоток осіб контактних з хворими на туберкульоз обстежених за методом туберкулінодіагностики
	100
	100
	100
	100
	100
	3.3. виявлення хворих шляхом проведення туберкулінодіагностики серед контактних осіб і осіб , що належать до групи ризику стосовно захворювання на туберкульоз , ВІЛ- інфікованих.
	ЦРЛ , МРПТД, 
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	Відсоток дітей , остежених за методом туберкулінодіагностики

Відсоток випадків виявлення туберкульозу з деструкцією
	90

5
	90

2,5


	90

1
	90

0,5
	90

0,5
	3.4. Раннє виявлення туберкульозної інфекції у дітей шліхом щорічного проведення туберкулінодіагностики та моніторинг виконання

3.5. Забезпечення функціонування лабораторної мережі з мікробіологічної діагностики туберкульозу
	ЦРЛ , МРПТД, , рай СЕС,  районний відділ освіти

ЦРЛ, МРПТД, 
	Постійно

постійно
	117.0

В межах кошторису установ
	6,0
	6,0
	6,0
	99.0

	Відсоток охоплення хворих на активний туберкульоз бактеріологічним обстеженням

Відсоток охоплення хворих на активний туберкульоз рентгенологічним обстеженням


	95

95
	95

95
	95

95
	95

95
	95

95
	3.6. Проведення комплексної діагностики туберкульозу
	ЦРЛ , МРПТД, 
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.7. Проведення посіву  мокротинні і визначення чутливості мікобактерій туберкульозу до антимікобактеріальних препаратів
	МРПТД
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	4. Лікування

	Відсоток осіб що фактично розпочали лікування

Відсотоко хворих з позитивними результатами лікування

Відсоток хворих, що перервали лікування

Відсоток хворих з вторинною мульти резистентністю

Відсоток вилікуваних осіб
	95

65

20

15

60


	95

70

15

10

65
	95

75

10

10

65
	95

85

5

85
	95

85

5

85
	4.1. Проведення стандартизованої контрольованої короткострокової антимікобактеріальної терапії хворим 1-Ш категорії під контролем медичного працівника

4.2. Проведення стандартизованої контрольованої п’тикомпонентної антимікобактеріальної терапії хворим на тяжку форму туберкульозу
	ЦРЛ, МРПТД

ЦРЛ, МРПТД
	Постійно

постійно


	Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік

Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік
	
	
	
	

	Відсоток вилікуваних осіб
	50
	55
	55
	75
	75
	4.3.Проведення стандартизованої контрольованої п’’яти і шестикомпонентної антимікобактеріальної терапії хворим на мультирезистентний туберкульоз
	ЦРЛ, МРПТД
	постійно
	Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік
	
	
	
	

	5. Забезпечення розподілу антибактеріальних препаратів

	
	
	
	
	
	
	Забезпечення розподілу та контроль за використанням протитуберкульозних препаратів 1, 2 ряду
	МРПТД
	2007-2011
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	6.Моніторинг епідемічної ситуації

	
	
	
	
	
	
	6.1. Впровадження системи моніторингу процесу лікування та епідеміологічного стану
	ЦРЛ, МРПТД, райСЕС
	2007-2011
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	6.2. Впровадження рекомендованих  ВООЗ обліково-звітних статистичних форм
	ЦРЛ. МРПТД
	2007-2011
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	6.3. Створення регіонального комп’ютерного реєстру хворих на туберкульоз
	МРПТД
	2008
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	7. Профілактика туберкульозу серед осіб , що належать до групи ризику

	Відсоток осіб , що належать до груп ризику , яким проведено хіміопрофілактику
	80
	90
	90
	90
	90
	7.1. Проведення хіміопрефілактики особам , що належать до груп ризику
	МРПТД,  ЦРЛ, УМВС України в Василівському районі
	постійно
	Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	7.2. Недопущення та контроль за випискою новонароджених у сім’ї де є хворі на заразні форми туберкульозу
	ЦРЛ, МРПТД, рай СЕС
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	8. Запобігання поширенню ВІЛ- асоційованого та хіміорезистентного туберкульозу

	
	
	
	
	
	
	8.1. Узгодження дій з Програмою забезпечення профілактики ВІЛ- інфекції, венеричних захворювань, допомоги та лікування ВІЛ- інфікованих і хворих на СНІД, венеричні захворювання у Василівському районі на 2004-2008 р.р. для запобігання поширенню ВІЛ- асоційованого туберкульозу та покращення надання медичної допомоги хворим
	ЦРЛ , МРПТД
	2007-2011 р
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	Відсоток осіб , що перебувают на обліку у прротитуберкульозних закладах і охоплені послугою добровільного консультування і тестування
	80
	95
	99
	99
	99
	8.2. Забезпечення доступу осіб , що перебувають на обліку у протитуберкульозних закладах, до добровільного консультування і тестування на ВІЛ- інфекцію
	МРПТД
	2007-2011
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	8.3. Забезпечення доступу хворих на ВІЛ- асоційований туберкульоз до антиретровірусної терапії та лікування опортуністичних інфекцій
	МРПТД, ЦРЛ, громадські організації
	 постійно
	Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік
	
	
	
	

	9. Підготовка медичних працівників і навчання населення з актуальних питань , пов’язаних з захворюванням на туберкульоз.

	
	
	
	
	
	
	9.1. Продовжувати навчання медичних працівників протитуберкульозної служби та загальної лікувальної мережі з питань профілактики, виявлення та лікування туберкульозу
	МРПТД, ЦРЛ
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	9.2. Здійснювати контроль за своєчасністю проходження курсів підвищення кваліфікації лікарів- фтизіатрів та фахівців з лабораторної діагностики
	МРПТД, ЦРЛ
	2007-2011
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	9.3. Систематичне розповсюдження серед населення соціальної реклами та інформаційно просвітницьких матеріалів з актуальних питань, пов’язаних з захворюванням на туберкульоз
	ЦРЛ , РДА, МРПТД
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	10. Первинна та вторинна профілактика туберкульозу

	
	
	
	
	
	
	10.1. Забезпечення своєчасного проведення специфічної профілактики туберкульозу серед дитячого населення, (вакцинації новонароджених та не щеплених в пологовому будинку, ревакцинації туберкулінонегативних дітей, декретованого віку, відповідно до календаря профщеплень), а також проведення аналізу ефективності імунопрофілактики
	ЦРЛ, 

рай СЕС
	постійно
	1,0
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	
	
	
	
	
	
	10,2

Забезпечення протитуберкульозних закладів дезинфекційними камерами і засобами , бактерицидними випромінювачами, засобами захисту іх працівників
	МРПТД
	2007-2011
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	10.3. Своєчасне виявлення хворих на туберкульоз сільськогосподарських тварин, оздоровлення неблагополучних щодо туберкулдьозу тваринницьких господапрств
	Управління  агропромислового комплексу райдержадміністрації
	постійно
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	10.4 Організація ита проведення поточної і заключної дезинфекції в осоредках туберкульозної інфекції
	ЦРЛ , МРПТД, , райСЕС
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	10.5 Забезпечення спанітарно- протиепідемічного режиму в протитуберкульозних закладах
	МРПТД
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	ПЕРШОЧЕРГОВІ ЗАХОДИ

	11. Розвиток матеріально-технічної бази протитуберкульозних закладів

	
	
	
	
	
	
	11.1. Розроблення та затвердження плану проведення реконструкції/ капітального ремонту протитуберкульозних закладів і кабінетів контрольованого лікування та лабораторій в інших ЛПЗ
	МРПТД. ЦРЛ
	постійно
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	11.2. Створення умов для організації обов’язкової госпіталізації хворих , що виділяють збудників туберкульозу в навколишнє середовище.
	ЦРЛ, МРПТД, райСЕС, УМВС України в Василівському районі
	2007-2011
	Не потребує додаткового фінансування
	
	
	
	

	12. Соціальний захист працівників ЛПЗ що надають допомогу хворим на туберкульоз

	
	
	
	
	
	
	Здійснення заходів спрямованих на заохочення спеціалістів до роботи у ЛПЗ
	УОЗ , РДА
	Постійно 
	Фінансування в межах видатків , передбачених у державному бюджеті на відповідний рік
	
	
	
	

	
	Рекомендовані заходи
	

	13. Інфекційний контроль

	
	
	
	
	
	
	Забезпечення протитуберкульозного диспансеру   локальними очисними спорудами 
	МРПТД
	2007-2011
	В межах кошторису установ
	
	
	
	

	Всього
	334.9
	58,55
	58,55
	58,55
	159,25


Начальник відділу організаційно-правової роботи 

виконавчого апарату районної ради                                                                                                                                                         О.В. Ошурков
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